INDICAÇÃO

INDICO COM EXTREMA URGÊNCIA A
TROCA DE LÂMPADAS E INSTALAÇÃO
DE  BRAÇOS  DE  ILUMINAÇÃO  NO
BAIRRO SANTO EXPEDITO II  REGIÃO
DO PEDRA 90.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO COM URGÊNCIA, A TROCA DE DEZENOVE (19) LÂMPADAS QUEIMADAS,
BEM COMO A INSTALAÇÃO DE SEIS (6) BRAÇOS COMPLETOS COM LUMINÁRIAS,
NOS SEGUINTES ENDEREÇOS DO BAIRRO SANTO EXPEDITO II NA RUA 01, QUADRA
01: 01 LÂMPADA QUEIMADA,RUA 02, QUADRA 02: 02 LÂMPADAS QUEIMADAS, RUA
03:  08  LÂMPADAS  QUEIMADAS,  RUA  04,  QUADRA  06,  CASA  16:  02  LÂMPADAS
QUEIMADAS, RUA 05, QUADRA 05: 06 LÂMPADAS QUEIMADAS, FINAL DE CADA RUA
(DIVISA COM O BAIRRO, LINHA 16): INSTALAÇÃO DE 06 BRAÇOS COMPLETOS COM
LUMINÁRIAS, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
A falta de iluminação pública nestes pontos tem gerado grande preocupação entre os moradores, contribuindo para o
aumento da sensação de insegurança e dificultando a circulação de pedestres e veículos, especialmente durante o
período noturno. A instalação dos braços completos nas divisas do bairro é crucial para melhorar a visibilidade e
promover um ambiente mais seguro para todos.
Informo que o contato do morador Professor José Carlos S. Adriano, no telefone (65) 99233-1648, e o ponto de
referência JJ Conveniência, na rua do clube, podem facilitar a localização dos pontos necessitados.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de maio de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360030003200380036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360030003200380036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-16T13:13:24-0400